116 da Lei Federal 8.666 de 21 de 

junho de 1993, visando o auxílio financeiro para custear as 

despesas com pessoal e demais despesas decorrentes da 

manutenção e funcionamento da entidade. 

Art.2º - O auxílio financeiro concedido é no valor 

de R$.1.583,00 (um mil, quinhentos oitenta três reais) mensais, 

totalizando a cifra de R$.10.869,76 (dez mil, oitocentos e 

sessenta e nove reais com setenta e seis centavos) pelo o período 

de (06) seis meses e (26) vinte seis dias, no ano de 2015. 

Art.3º - As despesas decorrentes da aplicação da 

presente Lei correrão à conta das dotações orçamentárias 

próprias. 

Art.4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua